
 
 

 

PORTARIA 

IDENTIFICAÇÃO FOLHA 

           03 /SR-2/2013 01/01 

 

A SUB-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Designar os Coordenadores das Grandes Áreas de Conhecimento do Comitê Institucional PIBIC. 

 

Art.1º - Cada grande área do conhecimento tem 1 (um) Coordenador de Área identificado nesta porta-

ria. 

 

Art.2º - O mandato destes coordenadores é de até 2 (dois) anos, prorrogável por igual período. 

 

Art.3º - Os docentes nomeados são: 

 

     CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: 

 Thereza Christina Barja Fidalgo Coelho 

     CIÊNCIAS HUMANAS: 

 Anna Paula Uziel (coordenadora geral) 

     CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS: 

 Elaine Rossetti Behring 

     CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA: 

 Aderval Severino Luna 

     CIÊNCIAS DA SAÚDE: 

 Alex Christian Manhães  

     ENGENHARIAS: 

 Daniela Maia Bila 

     LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES: 

 Maria Cristina Batalha 

 

 

Rio de Janeiro, 1º de maio de 2013. 

 

 

 

Monica Heilbron 

Sub-reitora de Pesquisa e Pós-graduação 

 

 

 

 

 

 


